

گزارش مربوط به مراسم ازدواج محمد رضا پهلوی و ثریا اسفندیاری

۱۶ مرداد ۱۳۹۶ ساعت ۰:۵۰

ثریا دختر خلیل اسفندیاری و اوا کارل در اول تیرماه ۱۳۱۱ در یک خانواده سرشناس بختیاری، متولد شد و سپس اروپا مسافرت نمود. انتخاب ثریا برای همسری محمدرضا پهلوی، به وسیله خواهر بزرگ تر شاه در یک ضیافت در سفارت ایران در لندن، توسط شمس پهلوی انجام گرفت. مراسم ازدواج ثریا و محمدرضا پهلوی در ۲۳ بهمن ۱۳۲۹ در تهران برگزار گردید. این ازدواج در نهایت در ۲۴ اسفند ۱۳۳۶ با اعلامیه مجلس شورای ملی به صورت رسمی به طلاق انجامید.

کافه تاریخ - سند



دربار شاهنشاهی

(۲)

گواهان عقد ازدواج مبارک از طرف ارین السرف ذات اقدس شاهنشاه عبارت خواهند بود از جناب نخست‌وزیر و جناب رئیس مجلس سنا و از طرف علیاحضرت ملکه ایران جناب رئیس مجلس شورای ملی و جناب وزیر دربار شاهنشاهی دراطاق عقد علاوه برشهود که فوقاً مذکور گردید خاندان جلیل سلطنت و ابوبین گرام و خویشان نزدیک علیاحضرت ملکه ایران حضور خواهند داشت

درموقع اجرا • عقد مدعوین درتالار آئینه خواهند ایستاد

پس از اجرا آئین مهر خنده عقد ازدواج مبارک اعلیحضرتین و خاندان جلیل سلطنتی بقالار آئینه نزول اجلال خواهند فرمود و دوشیزه خردسالی از طرف شهر طهران دسته گلی تقدیم حضور علیاحضرت ملکه ایران خواهند داشت

حاضرین نیز بعد از تبادل عزمیادرت و پس از صرف شیرینی و شربت ازندمت مرخص خواهند گردید • دراینموقع جمعی شیرینی مخصوص که تاج المذی بر آن نصب است بهرینک از مدعوین بعنوان یادگار اعطا خواهد شد.

تمیز مخصوصی که قبلاً تهیه شده است تا یکماه درسراسر کشور جریان خواهد داشت

ساعت هشت و نیم ظهر در پیشگاه مبارک اعلیحضرتین در کاخ گلستان صرف خواهد شد

از ساعت هفت و نیم بعد از ظهر نیروی نظامی از کاخ مرمر تا خیابان پهلوی و خیابان سیه و میدان سیه و خیابان باب‌منا یونانی مدخل کاخ گلستان خواهد ایستاد

ساعت هفت و چهارده دقیقه هیئت دولت روسای مجلسین و شهبوداستان دیوان کشور ابوبین گرام و خویشان -

نزدیک علیاحضرت ملکه ایران وزیر دربار و روسای دربار شاهنشاهی و رئیس دفتر نظامی اعلیحضرت‌ها یون

شاهنشاه و روسای هیئت‌های نمایندگی مقیم دربار ایران و روسای شهرداری و شهریهایی و استاندار طهران

و معاون روسای تشریفات وزارت امور خارجه بالبد مرتما رسمی یا افراد و نشان سمیت به انوان خود در کاخ

گلستان حضور بهم رسانیده و درتالار موزه مجتمع خواهند گردید

لبا برخا نمیا عموماً دکولفه و بلند و رنگارنگ خواهد بود

ساعت هشت خاندان جلیل سلطنت نیز بکاخ گلستان تشریف آورده درتالار آئینه سردرب موزه توقف خواهند

فرمود • ساعت هشت و ربع اعلیحضرت‌ها یون شاهنشاه و علیاحضرت ملکه ایران سمیت اسکورت سلطنتی از -

کاخ مرمر حرکت داده دقیقه بعد بکاخ گلستان نزول اجلال خواهند فرمود

درموقع ورود و الحضرت شاهپورها و هیئت دولت موکب مبارک اعلیحضرتین را درمدخل کاخ استقبال خواهند نمود

۳- ۵۵ - ۲ - ۲۷۷۴۵ - ب

ثریا دختر خلیل اسفندیاری و اوا کارل در اول تیرماه ۱۳۱۱ در یک خانواده سرشناس بختیاری، متولد شد و سپس اروپا مسافرت نمود. انتخاب ثریا برای همسری محمدرضا پهلوی، به وسیله خواهر بزرگ‌تر شاه در یک ضیافت در سفارت ایران در لندن، توسط

شمس پهلوی انجام گرفت. مراسم ازدواج ثریا و محمدرضا پهلوی در ۲۳ بهمن ۱۳۲۹ در تهران برگزار گردید. این ازدواج در

نهایت در ۲۴ اسفند ۱۳۳۶ با اعلامیه مجلس شورای ملی به صورت رسمی به طلاق انجامید.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/36147/گزارش-مربوط-مراسم-ازدواج-محمد-رضا-پهلوي-شريا-سفندياري>